

Brottsförebyggande rådet 18 augusti 2017

Närvarande:

Per Schöldberg och Åsa Karlsson Björkmarker, kommunstyrelsen
Jonas Eek, Polismyndigheten
Per Sandberg, Arbete och välfärd
Christer Carlsson, Vöfab
Camilla Holmqvist, utbildningsförvaltningen
Gunilla Friman, kultur- och fritidsförvaltningen
Håkan Strandmark, Vidingehem
Jörgen Gertsson och Joakim Karlsson, Värends räddningstjänst
Maria Sundell Isling, tekniska förvaltningen
Monica Skagne och Bo Tenland, kommunledningsförvaltningen

Statistik, m.m.

Jonas Eek redovisar statistik. Teleborg ligger högst när det gäller anmälningar. BRÅ ser ett värde i att kunna "mäta" Teleborg och Campus separat för att få en mer rättvisande bild. Jonas kommer till nästa möte att undersöka om det är möjligt.

Jonas Eek ställer sig positiv till att polisen medverkar när kommunen gör företagsbesök.

Jonas Eek redovisar kort om "fasteorier" dvs. hur arbetet i särskilt utsatta områden kan indelas i faser.

Sommaren 2017

Under sommaren var det särskilt under en vecka (v. 29) som läget blev ansträngt i Araby. Polisen kallade in förstärkning och kommunanställda fick bryta sina semestrar.

Karl-Oskar-dagarna

Det är Växjö Citysamverkan som är arrangör och har säkerhetsansvar för arrangemanget. Kommun, räddningstjänst, polis och Region Kronoberg har varit med i planering och kommer på olika sätt att närvara under festivaldagarna. Polis och kommun kommer att finnas på Stortorget under några timmar under lördagen för att diskutera trygghetsfrågor.

Tisdagsgrupp och BRÅ, m.m.

Ny rutin är framtagen som innebär att problem som tisdagsgruppen identifierar och som inte kan lösas på den operativa nivån sänds vidare till Säkerhet- och beredskapsgruppen som i sin tur skickar vidare till lämplig instans inom kommunen. Rutinen har redan hunnit användas några gånger och visat sig fungera.

På fråga från Jonas Eek, svarar Monica Skagne att det är kommunens säkerhetschef som är huvudsaklig kontaktperson, när polisen behöver kontakta kommunen, exempelvis om det uppstår händelse eller social oro. Detta ska dock inte ersätta andra fungerande rutiner, som tisdagsgrupp, etc.

Koncernledningen behöver få del av den information som kommunpolisen sammanställer efter tisdagsmötena. Kommunchef, säkerhetschef och polis diskuterar vidare kring hur det praktiskt ska ske.

Samordning av brottsförebyggande frågor på länsstyrelsen

Länsstyrelsen har fått ansvar för att samordna länets brottsförebyggande arbete. Izabell Martinsson Åberg är samordnare och vill besöka vårt lokala BRÅ. Hon bjuds in till nästa möte. Jonas Eek har haft dialog med Izabell och hon har bland annat erbjudit sig att medverka och stötta gällande ny samverkansöverenskommelse och olika underlag (bland annat tillsammans med Linnéuniversitetet) inför denna. Säkerhetschefen har uppdraget att samordna kommunens del i detta och att samarbeta med polisen i frågan.

Våldsbejakande extremism

Växjö kommun med förvaltningar och bolag har arbetat fram en struktur och organisation som tydliggör ansvar, information och aktivitetsflöden gällande våldsbejakande extremism. En kommunal samordnare är utsedd och kommer under hösten att tillsammans med säkerhetschef och säkerhetssamordnare utveckla arbetat vidare.

Nästa möte

Onsdagen den 11 oktober, klockan 13.30 -15 i kommunhusets H-sal.


Ämnen att ta upp:

Länssamordning av brottsförebyggande frågor (Izabell Martinsson Åberg inbjuden).
Fortsatt information kring fasteorer i arbetet i socialt utsatta områden (Jonas Eek).
Organiserad brottslighet.

Sekreteraren får i uppdrag att föreslå BRÅ:s mötestider 2017/18.



Åsa Karlsson Björkmarker
Ordförande



Bo Tenland
Sekreterare